
Helvetinjärven kansallispuisto - Helvetinkolu

Helvetinkolu on kalliomuodostuma. Se on 40 metriä pitkä, 38 metriä syvä ja vain 
pari metriä leveä sola, joka laskee jyrkästi Ison Helvetinjärven rantaan.
Helvetinkolu muodostui noin 150–200 miljoonaa vuotta sitten, kun maankuori 
liikahteli. Samaan aikaan syntyi myös noin 20 kilometriä pitkä Isosta 
Helvetinjärvestä Luomajärven kautta Koverojärveen päättyvä rotkojärvien jono.

Helvetinkolun luontopolku – Helvetistä itään ja vähän länteenkin
Helvetinkolun luontopolku on selvästi merkitty neljä kilometriä pitkä ympyräreitti. Se 
lähtee Helvetinportista.  
Luontopolku on varsin helppokulkuinen ja pahimmissa nousuissa on puuportaat.
Helvetinkolun vieressä on näköalapaikka, jossa on mukava nauttia maisemista 
korkean kallion laella.
Helvetinkolulla on tulentekopaikka ja päivätupa. Päivätupa ja tulentekopaikka 
sijaitsevat Iso-Helvetinjärven kaakkoispäässä, järven pohjoisrannassa, joten tuvalla 
käynti edellyttää n. 200-askelmaisten portaiden kulkemista edestakaisin.
Täällä on mukava paistaa makkarat ja nauttia muista eväistä sekä ihailla 
järvimaisemaa, mikäli on ottanut makkarat ja eväät mukaan. 



Koskenjalan Kenkä- ja Nahkamuseo
Suomen ensimmäinen kenkätehdas alkoi tehdä kenkiä Korkeakoskella vuonna 
1897. Tehdas tunnettiin mm. sotilassaappaista ja puukengistä. Nykyisin 
rakennuksessa toimii Kenkä- ja Nahkamuseo, jonka vanhat koneet ja työkalut sekä 
yli tuhat paria kenkiä kertovat kenkämuodista ja kengänvalmistuksesta yli sadan 
vuoden aikana.
Kenkien ohella museossa on esillä jalkineiden tekemisessä käytettyjä työkaluja, 
koneita ja mustavalkokuvia vuosien takaa. Museossa on myös 
kenkätehdastyöläisen asunto, joka kertoo, millaista asuminen oli sota-ajalla 
Korkeakoskella.
Koskenjalan museo sijaitsee entisen korko- ja lestitehtaan tiloissa kahdessa 
kerroksessa. Esillä on iso määrä erilaisia jalkineita eri aikakausilta pula-aika 
mukaan lukien. Löytyy niin naisten, miesten kuin lastenkin kenkiä. Vitriineistä löytyy 
muun muassa Mauno Koiviston, Tarja Halosen, Aira Samulinin, Katri Helenan 
ja Jorma Uotisen jalkineet.



Vinhan kirjakaupan

Vinhan kirjakauppa ei ole vain talo Ruoveden keskustassa. Se on instituutio, 
matkailunähtävyys ja maamerkki. Kirjakauppa on omalla tavallaan edustanut 
paikkakunnalla vakautta ja jatkuvuutta, ja se seisoo yhä edelleen tukevasti 
paikallaan. Kirjansitoja Kustaa Wilenius (1873–1962) perusti kirjakaupan 
vuonna 1903 ja rakennus valmistui vuonna 1931. Perheyritys piti 
kirjakauppaa neljän sukupolven ajan, ja noihin vuosiin mahtui lukematon 
määrä elämänmakuisia päiviä. 

Vinhan kirjakaupan entinen yrittäjä ja neljännen polven kirjakauppias Mika 
Kauppinen laittoi kirjakauppansa myyntiin kesällä 2021. Pasi Vainio näki 
uutisen kirjakaupan toiminnan päättymisestä ja houkutteli lopulta mukaansa 
Mikko Vartiaisen kaupan jatkajaksi. Alkoi yltiöromanttinen hanke, missä 
rakenteiltaan hyvässä kunnossa ollut lähes 100 vuotta vanha rakennus on 
ehostettu vanhaa kunnioittaen uuteen kukoistukseen.


